
令和元（2019）年 12 月 

保護者様 

大 阪 市 立 城 北 小 学 校 

校 長  竹 本  弥 生 

  

「タブレットドリル」の家庭学習の利用について 
  

 師走の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素

は、本校教育の推進にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、先日に実施した「放課後タブレットドリル学習会」では、たくさんのお子

様にご参加いただきました。実施後に行った児童・保護者アンケートからは、「参

加してよかった」「効果があった」「もっとタブレットドリルをしたい・させたい」

というご意見を多数いただきました。 

つきましては、城北小学校のホームページからログイン画面にアクセスできる

ように設定することで、ご家庭の情報機器端末からもタブレットドリルを行うこ

とができるように致しました。この取組は、お子様自身が、一人一人に合った学び

を実現するために、目標をもって学習に取り組めるようにすることを目的に実施

していますので、ぜひお子様の家庭学習にご活用ください。 

  

ログイン方法や活用の仕方についての詳細は、下記・裏面をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

※「放課後タブレットドリル学習会」で使っていた、自分の進捗状況を確認するための【チェック表】

を持ち帰らせています。ご家庭でも取り組んだ箇所にチェックをするなど、ご活用ください。 

タブレットドリルの特徴 
【✐ 自分のレベルにあったプリントを解く】 

・レベル別に4種類のプリントを用意。 

・一人一人に合った学習の流れをつくり、学力の定着をサポートします。 

【✐ 解いたらすぐ採点、答えを確認する】 

・解いたプリントは自動採点され、正答と自分の答えをすぐに確認できます。 

・解答結果は目で見える形で表示され、苦手なプリントは「おすすめプリント」 

として、ランキングされます。 

【✐ わからない単元を解説動画で確認する】 

・漢字の筆順アニメーションや単元の内容を解説する動画コンテンツを複数収録。 

・児童の自学自習を助けます。 



タブレットドリルのログイン方法 

(1) 城北小学校ホームページを開きます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(2)団体コード、ID、パスワードをそれぞれ画面上のキーボードで入力し、ログインします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

団体コード ⇒ ２７１１７９－００７ｔ 
  

ID ⇒ 「学年ごとの３桁(＊①)」 ＋ 「出席番号２桁(＊②)」  （５桁の数字） 

 

 
 

 例： １年１組１番→19001 ３年２組１番→17051 ６年２組 24番→14074 

 

パスワード ⇒ ４桁の数字 

（各児童に振り分けられていますので、お子様にご確認ください。） 

※パスワードについてなど、ご不明な点があれば、連絡帳にて担任までご相談ください。 

目次の下に「タブレットドリル」のアイコンがあるのでクリックすると、タブレットドリル

のログイン画面が開きます。 

 

２７１１７９－００７ｔ 

○○○○○ 

＊＊＊＊(数字は表示されません。) 

☑

  
チェックしておくと次回のログイン時にスムーズです。 

１ 

２ 

３ 

１  

２ 

３ 

(＊①)1 年：１９０ 2 年：１８０ 3 年：１７０ 4 年：１６０ 5 年：１５０ 6 年：１４０ 

(＊②)２組の場合は「出席番号＋50 の数字」 

 


